
  

 

 
 

 
 
 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
    

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/351-478;351-479, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-471;351-472, fax: 351-477 

 
Klasa :  612-01/15-01/09 
Urbroj:  2163/1-21/1-15-06 
Novigrad - Cittanova, 05.04.2016. 
 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA  

ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE  ZA POSLOVE  
SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE - REGIONE ISTRIANA 

52000 PAZIN, DRŠĆEVKA 3 
 

 
 

 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u  

      kulturi za 2016. godinu - dostavlja se 
 
 
 
U privitku Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

Pročelnik. 
Vladimir Torbica prof. 

 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Prijedlog Odluke 
3. Preslika Programa javnih potreba u kulturi za 2016.godinu 
4. Obrazloženje

 



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
KLASA: 612-01/16-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 11. svibnja 2016. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET:  Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi  

za 2016. godinu  
 
 
Na temelju članaka 1. i 9.a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine“ br. 
47/90, 27/93 i 38/09), članka 29. stavka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(„Narodne novine“ br. 26/15.), članka 28. Pravilnika o financiranju programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 16/15.) i  članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, broj 10/09 i 04/13), Župan Istarske županije dana 11. svibnja 2016. godine donosi sl 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih  

potreba  u  kulturi  za 2016. godinu u tekstu koji je u privitku ovog Zaključka i čini njegov 
sastavni dio. 

     
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vladimir 
Torbica,  pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

          ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
  
 
 
 



Na temelju članaka 1. i 9.a.  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine“ br. 47/90, 27/93 i 
38/09), članka 29. stavka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15.), članka 28. Pravilnika o 
financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 16/15.) i  članka 43. Statuta Istarske županije – Regione Istriana („Službene 
novine Istarske županije“, broj 10/09 i 04/13), Skupština Istarske županije – Regione Istriana na sjednici održanoj 
dana _______________ donosi  
 

ODLUKU 
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2016. GODINU 
 

Članak 1. 
U Članku 1. Programa javnih potreba u kulturi za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: Program) - tabelarni dio - vrše se 
izmjene i dopune kako sljedi:  
 
- u naslovu PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  ZA 2016. iznos „2.148.580,00“ mijenja se i glasi 
„4.502.300,00“ 
 
-u podnaslovu KULTURNI PROGRAMI - JAVNE POTREBE iznos „1.408.580,00“ mijenja se i glasi „2.154.500,00“ 
 
- u podnaslovu KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO iznos „87.380,00“ mijenja se i glasi „220.000,00“. 
 
U istom članku Programa, u podnaslovu Manifestacije, iznos „43.000,00“ mijenja se u „60.000,00“, te se iza točke 
4. dodaju  nove točke 5. i 6. koje glase: 
 

5. Udruga Zvona i nari – Književno svratište i knjižnica Zvona i nari 10.000.00 

6. Udruga Mirko Kovač – Dani Mirka Kovača  7.000,00 

 
-u podnaslovu Potpora tiskanju, iznos „38.000,00“ mijenja se u „152.000,00“,  te se iza točke 4. dodaju  nove 
točke 5., 6. i 7. koje glase: 
 

5. Istarski ogranak DHK – Časopis Nova Istra /Pulski dani eseja 87.000,00 

6. Istarski ogranak DHK –  Darko Dukovski: Povijesni erotikon istarski 20.000,00 

7. Istarsko povijesno društvo, Pula – Histria / godišnjak IPD 7.000,00 

 
- u podnaslovu Otkup za knjižnice, iznos „6.380,00“ mijenja se u „8.000,00“, te se iza točke 3. dodaje  nova  
  točka 4. koja glasi: 

 

4.UO Komoč koruna:Lj. Grgorinić Rađen...Škura, škura Boška 1.620.00 

 
-u podnaslovu GLAZBENO – SCENSKA DJELATNOST, iznos „80.000,00“ mijenja se u „260.000,00“,  te se iza  
  točke 8. dodaju  nove točke od 9. do 18. koje glase: 

 

9.OKUD Istra – 41. međunarodni susret harmonikaša 35.000,00 

10.Hrvatska glazbena mladež – MKCHGM u Grožnjanu 15.000,00 

11.Ini.za prom.umj. Mediterana, Umag – 17.međ.fes.kom.teatra Zlatni lav  30.000,00 

12.Hrvatski Sabor Kulture – 49. susret hrvatskih pjevačkih zborova  15.000,00 

13.UO Transhistria ensemble – Panphonia Istriana 4 40.000,00 

14.Udruga Europski centar za kulturu, Rovinj - 12. BaRoMus festival 10.000,00 

15.Hrvatska glazbena unija ,Podružnica 5 Pula – Ljetne jazz radionice 10.000,00 

16.JazzIstra, Pula – Koncerti JazzIstra Orchestra  10.000,00 

17. Pulska filmska tvornica - Medionauti 10.000,00 

18.Gradska radionica, Pula  - Točka susreta 5.000,00 

 
 



-u podnaslovu  VIZUALNE UMJETNOSTI iznos „170.500,00“ mijenja se u „220.500,00“,  te se iza točke 19. dodaju     
  nove točke od 20. do 25. koje glase: 

 

20. HDLU Istre, Pula – Godišnja izložba članova i novoprimljenih članova 10.000,00 

21. UO Apoteka, Vodnjan – Apoteka / godišnji program 10.000,00 

22. Delta 5, Rijeka – Studio Golo Brdo 10.000,00 

23. UO Robot, Pula – Izložbe u Galeriji Poola 10.000,00 

24. UO Apoteka, Vodnjan – Cinemaniac 2016 / Forum 5.000,00 

25. DAI / SAI – Dani arhitekture u Istri 5.000,00 

 
-u podnaslovu  NOVE MEDIJSKE KULTURE  iznos „15.000,00“ mijenja se u „100.000,00“,  te se iza točke 2.  
  dodaju  nove točke od 3. do 7. koje glase: 
 

3. Udruga Veliki mali čovjek, Pazin – Sedam dana stvaranja 2016  45.000,00 

4. Albus, Pazin – Istrakon 2016 10.000,00 

5. Udruga Kulturban –Audioart 07 10.000,00 

6. Faro 11 – Konferencija KiKI:Novi mediji u fokusu 10.000,00 

7. Savez udruga Rojc – društveni centar Rojc TEHA 10.000,00 

 
-u podnaslovu  NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA  iznos „115.000,00“ mijenja se u „262.500,00“, te se  
  ujedno u točki 6. iznos „7.500,00“ mijenja u „10.000,00“, a iza točke 10. dodaju  nove točke od 11. do 17. koje  
  glase: 

 

11. Savez folk. društava IŽ / RI - 51. smotra narodne glazbe i plesa Istre 50.000,00 

12. Udruga Tragovi – Očuvanje vlaškog i žejanskog jezika 30.000,00 

13. KUD Ivan Fonović Zlatela – Očuvanje nem. kulturne baštine Kršana 15.000,00 

14. KUD Istarski željezničar Roč – Z armoniku v Roč 15.000,00 

15. RKUD Raša – Meh na srcu i Labinske konti 15.000,00 

16. Udruga Tradinetno, Pazin – Festival TradInEtno 13.000,00 

17. Savez folk. društava IŽ / RI – 2. mala smotra folklora IŽ / RI 7.000,00 

 
-u podnaslovu  MEĐUNARODNA SURADNJA  iznos „51.700,00“ mijenja se u „110.000,00“, te se  iza točke 5.  
  dodaju  nove točke od 6. do 13. koje glase: 

 

6. Labin Art Express XXI, Labin- Rudnici kulture  10.000,00 

7. UO Transhistria ensemble – Canto amoroso- koncerti u Linzu i Welsu 9.000,00 

8. Udruga Seasplash, Pula – VisualLab/EduSplash 7.500,00 

9. Istarsko povijesno društvo – Međ.znan.skup: U sjeni velikog rata 7.500,00 

10. PO Grada Pule / Klapa Teranke – Festival klapa u Posušju 3.000.00 

11. Mješovita vokalna skupina Nešpula, Pula – Varsovia Cantat 6.300.00 

12. Mješoviti pjevački zbor Roženice - Chorus Inside Advent Rome     7.500,00 

13. Komorni zbor Rubino, Rovinj –Chorus Inside Advent Rome     7.500,00 

 
-u podnaslovu  OSTALI PROGRAMI  iznos „50.000,00“ mijenja se u „142.500,00“, te se  iza točke 1. dodaju  nove  
  točke od 2. do 5. koje glase: 

 

2. Župa Sv. Kuzme i Damijana – kon.- res.radovi na freski u sakristiji župne crkve u 
Fažani 

10.000,00 

3. Udruga Metamedij, Pula - Metamedia Remiks Lab 10.000,00 

4. Katoličko društvo prosvjetnih dj. Istre- Zavičajni kviz Krasna zemljo 22.500,00 

5.Unione Italiana, Rijeka- Festival dell' Istroveneto 50.000,00 

 
-u podnaslovu  KULTURNI PROGRAMI - OSTALO iznos „740.000,00“ mijenja se u „2.347.800,00“, te se  iza  
  točke 6. dodaju  nove točke od 7. do 23. koje glase: 
 

7. Udruga Sa(n)jam knjige u Istri, Pula – 22. Sa(n)jam knjige u Istri 240.000,00 



8. Udruga Metamedij, Pula - Kulturistra 130.000,00 

9. Udruga Sa(n)jam knjige u Istri – 9.Festival dječje knjige Monte Librić 50.000.00 

10.Sonitus, Pula – Visualia 2016 30.000,00 

11.Labin Art Express XXI.– 1. Bijenale industrijske umjetnosti 40.000,00 

12.Mediteranski kiparski simpozij – Mediteranski kiparski simpozij 2016 50.000,00 

13.Istarski ogranak DHK, Pula –Program rada 50.000,00 

14.SAKUD Pula – 22. međunarodni kazališni festival PUF 150.000,00 

15.Motovun film festival – Motovun film festival 2016 370.000,00 

16.Udruga Val kulture – Legendfest 50.000,00 

17.Udruga Prosoli / Sveta glazba – Dvigrad festival 2016. 40.000,00 

18.Zagrebački plesni ansambl – 17.festival plesa i neve.kaz. Savičenta 200.000,00 

19.Zagrebački plesni ansambl – MPC  / Programacija 2016 40.000,00 

20. HDLU Istre, Pula –Program rada 50.000,00 

21..Kazalište Ulysses, Zagreb – Brijunsko ljeto 2016 40.000,00 

22.Udruga Čarobnjakov šešir, Pula – Festival uličnih čarobnjaka- FUČ 45.000,00 

23.Čakavski sabor, Žminj-Program rada 32.800,00 

 
 

Članak  2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenim novinama Istarske županije» 
 
KLASA : 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
Predsjednik Županijske skupštine 

Valter Drandić 
 
 
 
Dostaviti: 

1.Uredu Državne uprave-Službi za opću upravu 
2.Županu IŽ-RI 
3.Upravnom odjelu za kulturu  IŽ-RI 
4.Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ-RI 
5.Objava 
6.Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi degli articoli 1 e 9.a  della Legge sul finanziamento dei fabbisogni pubblici nella cultura ("Gazzetta ufficiale" 
n. 47/90, 27/93 e 38/09),  dell'art. 29 comma 6 del Regolamento sui criteri, le misure e le procedure di finanziamento 
e contrattazione di programmi e progetti d'interesse per il bene comune, svolti dalle associazioni ("Gazzetta ufficiale" 
n. 26/15), dell'art. 28 del Regolamento sul finanziamento dei programmi e progetti d'interesse per il bene pubblico 
attuati dalle associazioni sul territorio della Regione Istriana (Bollettino ufficiale della Regione Istriana n. 16/15) e  
dell'art. 43 dello Statuto della Istarska županija - Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 
10/09 e 04/13), l'Assemblea della  Istarska županija - Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno____________ 
emana la  
 

DELIBERA 
 DELIBERA SULLE MODIFICHE E INTEGRAZIONI   

DEL PROGRAMMA DEI FABBISOGNI PUBBLICI NELLA CULTURA PER IL  2016 
 

Articolo 1 
All'art. 1 del Programma dei fabbisogni pubblici nella cultura per il 2016 (in seguito: Programma) - parte tabellare - si 
svolgono le modifiche e integrazioni come segue:  
 
-nel titolo PROGRAMMA DEI FABBISOGNI PUBBLICI NELLA CULTURA PER IL 2016 l'importo di 
„2.148.580,00“ cambia in „4.502.300,00“ 
 
-nel sottotitolo PROGRAMMI CULTURALI – FABBISOGNI PUBBLICI l'importo di 
„1.408.580,00“ cambia in „2.154.500,00“ 
 
-nel sottotitolo LETTERATURA ED EDITORIA l'importo di „87.380,00“ cambia in „220.000,00“ 
 
Allo stesso articolo del Programma, nel sottotitolo Manifestazioni, l'importo di "43.000,00" 
cambia in "60.000,00 e dopo il punto 4 si aggiungono dei nuovi punti, 5 e 6 che recitano: 
 

5. Associazione Zvona i nari - Albergo per letterati e biblioteca Zvona i nari 10.00000 

6. Associazione Mirko Kovač – Dani Mirka Kovača (Le giornate di Mirko Kovač)    7.000,00 

 
al sottotitolo Contributi per la stampa, l'importo di "38.000,00" cambia in "152.000,00 e dopo il 
punto 4 si aggiungono dei nuovi punti, 5, 6 e 7 che recitano: 
 

5. Sezione istriana della Società dei letterati croati  (DHK) - Periodico Nova Istra / Pulski 
dani eseja (Le giornate polesi del saggio) 

87.000,00 

6. Sezione istriana della Società dei letterati croati  (DHK) - Darko Dukovski: Povijesni 
erotikon istarski 

20.000,00 

7. Istarsko povijesno društvo, (Società istriana di storia), Pola - Histria / annuario della 
società 

7.000,00 

 
- al sottotitolo Acquisto della biblitoeca, l'importo "6.380,00" cambia in "8.000,00" e dopo il 
punto 3 si aggiunge un nuovo   
  punto, il 4 che recita: 

 

4.UO Komoč koruna:Lj. Grgorinić Rađen...Škura, škura Boška 1.62000 

 
- al sottotitolo "ATTIVITà SCENICO-MUSICALE" l'importo di "80.000,00" cambia in 
"260.000,00" e dopo   
  il punto 8 si aggiungono dei nuovi punti, dal 9 al 18 che recitano: 

 

9.OKUD Istra – 41. međunarodni susret harmonikaša (41-o incontro internazionale di 
fisarmonicisti) 

35.000,00 

10. Hrvatska glazbena mladež (Gioventù musicale croata) – MKCHGM a Grisignana 15.000,00 

11. iniziativa per la promozione dell'arte del Mediterraneo, Umago - 17-o festiva internaz. 
del teatro da camera Zlatni lav (Leone d'oro) 

 30.000,00 

12.Hrvatski Sabor Kulture (XII Convegno croato di cultura) – 49-o incontro dei cori croati  15.000,00 



13.UO Transhistria ensemble – Panphonia Istriana 4 40.000,00 

14. Associazione Europski centar za kulturu (Centro europeo di cultura), Rovigno - 12-o 
BaRoMus festival 

10.000,00 

15.Hrvatska glazbena unija (Unione musicale croata), Sezione 5 Pola – Ljetne jazz 
radionice (Laboratori estivi di jazz) 

10.000,00 

16.JazzIstra, Pula – Concerti JazzIstra Orchestra  10.000,00 

17. Pulska filmska tvornica (Fabbrica cinematografica polese) - Medionauti 10.000,00 

18. Gradska radionica, Pula  - Točka susreta (Laboratorio  cittadino, Pola - Punto 
d'incontro) 

5.000,00 

 
 
- al sottotitolo ARTI VISIVE, l'importo "170.500,00" cambia in "220.500,00" e dopo il punto 19 si 
aggiungono dei      
  nuovi punti da 20 a 25 che recitano: 

 

20. HDLU Istre, Pula – Godišnja izložba članova i novoprimljenih članova (Società 
croata artisti figurativi Pola - Mostra annuale dei membri e dei nuovi membri) 

10.000,00 

21. UO Apoteka, Dignano – Apoteka / programma annuale 10.000,00 

22. Delta 5, Fiume – Studio Golo Brdo 10.000,00 

23. UO Robot, Pola – Mostre nella galleria Poola 10.000,00 

24. UO Apoteka, Dignano – Cinemaniac 2016 / Forum 5.000,00 

25. DAI / SAI – Dani arhitekture u Istri (Giornate dell'architettura in Istria) 5.000,00 

 
- al sottotitolo NUOVE CULTURE MEDIATICHE, l'importo "15.000,00" cambia in "100.000,00" 
e dopo il punto 2   
  si aggiungono dei punti dal 3 al 7 che recitano: 
 

3. Associazione Veliki mali čovjek, Pisino – Sedam dana stvaranja 2016 (Sette giorni 
di creatività 2016)  

45.000,00 

4. Albus, Pisino – Istrakon 2016 10.000,00 

5. Associazione Kulturban –Audioart 07 10.000,00 

6. Faro 11 – Conferenza KiKI:Novi mediji u fokusu (I nuovi mass media al centro 
dell'attenzione) 

10.000,00 

7. Savez udruga Rojc – društveni centar Rojc TEHA (Unuone delle associazioni Rojc 
- centro polivalente Rojc TEHA) 

10.000,00 

 
- al sottotitolo "PATRIMONIO CULTURALE IMMATERIALE" l'importo di "115.000,00" cambia in 
"262.500,00" e   
  al punto 6 l'importo "7.500,00" cambia in "10.000,00" e dopo il punto 10 si aggiungono dei 
nuovi punti dall'11 al 17 che   
  recitano: 

 

11. Unione delle associazioni folcloristiche dell'IŽ / RI - 51-a rassegna di musica 
popolare e balli dell'Istria 

50.000,00 

12. Associazione Tragovi - Conservazione della lingua valacca e di Žejane 30.000,00 

13. SAC Ivan Fonović Zlatela – Conservazione della cultura imamteriale di Chersano 15.000,00 

14. SAC Istarski željezničar Roč – Z armoniku v Roč  15.000,00 

15. SAC Arsia - Meh na srcu i Labinske konti 15.000,00 

16. Associazione Tradinetno, Pisino – Festival TradInEtno 13.000,00 

17. Unione delle associazioni folcloristiche dell'IŽ / RI - 2-a piccola rassegna di folclore 
dell'dell'IŽ / RI  

7.000,00 

 
- al sottotitolo "COOPERAZIONE INTERNAZIONALE, l'importo "51.700,00" cambia in 
"110.000,00" e dopo il punto 5  
  si aggiungono dei punti dal 6 al 13 che recitano: 

 



6. Labin Art Express XXI, Albona- Rudnici kulture (Miniere di cultura)  10.000,00 

7. UO Transhistria ensemble – Canto amoroso- concerti u Linz i Wels 9.000,00 

8. Associazione Seasplash, Pola – VisualLab/EduSplash 7.500,00 

9. Società istriana di storia - Convegno scientifico internazionale:  U sjeni velikog rata 
(All'ombra della grande guerra) 

7.500,00 

10. PO Grada Pule / Klapa Teranke – Festival dei gruppi corali a Posušje 3.00000 

11. Gruppo corale misto Nešpula, Pola – Varsovia Cantat 6.30000 

12. Gruppo corale misto Roženice - Chorus Inside Advent Rome     7.500,00 

13. Coro da camera Rubino, Rovigno - Chorus Inside Advent Rome     7.500,00 

 
- al sottotitolo ALTRI PROGRAMMI, l'importo "50.000,00" cambia in "142.500,00" e dopo il 
punto 1 si aggiungono dei  
  nuovi punti da 2 a 5 che recitano: 

 

2. Parrocchia dei SS. Cosma e Damiano - lavori di restauro e conservazione 
dell'affresco nella sacrestia della chiesa parrocchiale a Fasana 

10.000,00 

3. Associazione Metamedij, Pola - Metamedia Remiks Lab 10.000,00 

4. Società cattolica degli operatori nell'istruzione pubblica dell'Istria - Quiz sulla storia 
e la cultura del territorio Krasna zemljo 

22.500,00 

5.Unione Italiana, Fiume- Festival dell' Istroveneto 50.000,00 

 
- al sottotitolo "PROGRAMMI CULTURALI-ALTRO" l'importo di "740.000,00" cambia in 
"2.347.800,00" e dopo  
  il punto 6 si aggiungono dei nuovi punti, dal 7 al 23 che recitano: 
 

7. Associazione Sa(n)jam knjige u Istri, Pola - 22 Fiera del libro in Istria 240.000,00 

8. Associazione Metamedij, Pula - Kulturistra 130.000,00 

9. Associazione Sa(n)jam knjige u Istri – IX Festival dei libri per l'infanzia Monte Librić 50.00000 

10.Sonitus, Pula – Visualia 2016 30.000,00 

11.Labin Art Express XXI– 1. Biennale di arte industriale 40.000,00 

12.Simposio mediterraneo di scultura – Mediteranski kiparski simpozij 2016 50.000,00 

13.Sezione istriana dell'Associazione degli artisti croati DHK, Pola –Programma di 
lavoro 

50.000,00 

14.SAKUD Pola – 22-o festival teatrale PUF 150.000,00 

15.Motovun film festival – Motovun film festival 2016 370.000,00 

16.Associazione Val kulture – Legendfest 50.000,00 

17.Associazione Prosoli / Musica sacra – Dvigrad festival 2016. 40.000,00 

18.Gruppo zagabrese di ballo – 17-o festival del ballo e del teatro non verbale 
Sanvincenti 

200.000,00 

19.Gruppo zagabrese di ballo – MPC  / Programacija 2016 40.000,00 

20. Società degli artisti figurativi dell'Istria, Pola - Programma di lavoro 50.000,00 

21. Teatro Ulysses, Zagabria – Estate a Brioni 2016 40.000,00 

22.Associazione Čarobnjakov šešir, Pula – Festival uličnih čarobnjaka- FUČ (Festival 
dei maghi di strada) 

45.000,00 

23.Dieta ciacava, Gimino-Programma di lavoro 32.800,00 

 
 

Articolo 2 
La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 



REGIONE ISTRIANA 
ASSEMBLEA 

 
 

Il Presidente dell'Assemblea 
Valter Drandić 

 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 1. i 9.a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 
("Narodne novine" br. 47/90., 27/93. i 38/09.), članku 29. stavka 6. Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 
26/15.) – (u daljnjem tekstu: Uredba), članku 28. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 16/15.) te  članku 
43. Statuta Istarske županije – Regione Istriana („Službene novine Istarske županije br. 10/09. i 04/13.). 
 
Člankom 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (u daljnjem tekstu: Zakon) propisano je da Republika 
Hrvatska, županije, Grad Zagreb, općine i gradovi donose programe javnih potreba u kulturi te za njihovo 
provođenje osiguravaju sredstva iz svojih proračuna, u skladu sa zakonom. Navedenim se člankom propisuje i da se 
programom javnih potreba u kulturi obuhvaćaju svi oblici poticanja i promicanja kulture i kulturnih djelatnosti koji 
pridonose razvitku i unapređivanju svekolikog kulturnog života u Republici Hrvatskoj te da se pri utvrđivanju 
programa javnih potreba u kulturi polazi od potreba i postignutog stupnja razvitka kulture i kulturnih djelatnosti. 
Člankom 9.a. Zakona propisano je da Program javnih potreba u kulturi donosi predstavničko tijelo županije na 
prijedlog župana, zajedno s godišnjim proračunom županije. 
Člankom 29. stavka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge propisano je da povjerenstvo za ocjenjivanje daje prijedlog za 
odobravanje  financijskih sredstava za programe i projekte udruga, a odluku donosi davatelj financijskih sredstava. 
Člankom 28. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na 
području Istarske županije propisano je da odluku o odobravanju financijskih sredstava za programe i projekte 
udruga donosi nadležno tijelo Županije utvrđeno Statutom (izvršno ili predstavničko tijelo) na prijedlog povjerenstva 
za ocjenjivanje (odnosno drugog stručnog tijela u smislu odredbe članka 27. stavka 5. Pravilnika). 
Člankom 43. Statuta Istarske županije – Regione Istriana propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije – 
Regione Istriana. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Skupština Istarske županije – Regione Istriana, na svojoj sjednici održanoj dana 17. prosinca 2015. godine, donijela 
je Program javnih potreba u kulturi za 2016. godinu ( u daljnjem tekstu: Program). 
Navedeni Program sadrži projekte i programe u kulturi od interesa za Istarsku županiju – Regione Istriana, a čiji su 
nositelji samostalni umjetnici i druge fizičke osobe, ustanove u kulturi (osim privatnih ustanova), trgovačka društva 
registrirana za obavljanje kulturnih djelatnosti te jedinice lokalne samouprave s područja Istarske županije – Regione 
Istriana odnosno pravne i fizičke osobe koje su imale pravo prijave po Javnom pozivu i Natječaju za otkup i 
nakladništvo koji su prethodili donošenju Programa. 
Budući je dana 17. ožujka 2015. godine stupila  na snagu Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15.) – (u 
daljnjem tekstu: Uredba) dužni smo je primjenjivati kada udrugama i drugim organizacijama civilnog društva na koje 
se Uredba primjenjuje (zaklade, privatne ustanove, vjerske zajednice i druge neprofitne organizacije – uključujući i 
umjetničke organizacije) odobravamo financijska sredstva iz Proračuna. Stoga smo po objavi Godišnjeg plana javnih 
natječaja/poziva i drugih programa financiranja projekata i programa od interesa za opće dobro koje provode udruge 
na području Istarske županije iz Proračuna Istarske županije za 2016. godinu, dana 22. siječnja 2016. godine, 
objavili Javni natječaj  za financiranje projekata/programa udruga i drugih neprofitnih organizacija u okviru Programa 
javnih potreba u kulturi Istarske županije – Regione Istriana za 2016. godinu. 
U natječajnom postupku, postupak ocjene ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta natječaja provelo je 
Povjerenstvo za pripremu i provedbu te provjeru ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta Javnog natječaja za 
financiranje projekata/programa udruga i drugih neprofitnih organizacija u okviru Programa javnih potreba u kulturi 
Istarske županije – Regione Istriana za 2016. godinu, imenovano odlukom pročelnika Upravnog odjela za kulturu 
istarske županije – Regione Istriana dok su stručne procjene prijavljenih projekata/programa provela kulturna vijeća 
Istarske županije – Regione Istriana na svojim sjednicama koje su održane kako sljedi: 

- sjednica Vijeća za književnost i izdavaštvo – održana dana 15. ožujka 2016. godine 



- sjednice Vijeća za glazbeno, glazbeno scenske i filmske djelatnosti – održane dana 16. i 18. ožujka 2016. 
godine 

- sjednica Vijeća za nematerijalnu kulturnu baštinu – održana dana 14. ožujka 2016. godine 
- sjednica Vijeća za zaštitu materijalne kulturne baštine i muzeologiju – održana dana 17. ožujka 2016. 

godine 
- sjednica Vijeća za vizualne umjetnosti – održana dana 11. ožujka 2016. godine 
- sjednica Vijeća za međunarodnu kulturnu suradnju – održana dana 10. ožujka 2016. godine 
- sjednica Vijeća za nove medijske kulture – održana dana 15. ožujka 2016. godine 
- sjednica Vijeća za kulturu Istarske županije – Regione Istriana – održana dana 01. travnja 2016. godine. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2016. godinu ujedno  predstavlja i odluku 
o dodjeli financijskih sredstava projektima/programima čiji su nositelji udruge odnosno druge pravne osobe na koje 
se primjenjuje naprijed navedena Uredba.  
Na temelju Javnog natječaja za financiranje projekata/programa udruga i drugih neprofitnih organizacija u okviru 
Programa javnih potreba u kulturi Istarske županije – Regione Istriana za 2016. godinu za financiranje 
projekata/programa udruga osiguran je sveukupan iznos od 2.351.220,00 kuna. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Proračunom Istarske županije – Regione Istriana za 2016. godinu osigurana su potrebna sredstva za provedbu ovog 
akta. 
 
IV. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
Rok za provedbu ovog akta je 31. prosinac 2016. godine. 
 
V. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 
 
VI. NAPOMENA: U privitku ovog obrazloženja nalazi se i pročišćeni tekst Programa javnih potreba u kulturi za 2016. 
godinu koji je ovaj Upravni odjel izradio isključivo kao dokument tehničke prirode kako bi skupštinskim vijećnicima 
omogućio lakše praćenje odredbi i stavki Programa odnosno Odluke o izmjenama i dopunama Programa. U druge 
se svrhe navedeni pročišćeni tekst ne smije koristiti. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


